REQUERIMENTO N.º          , DE 2021.

Requer urgência para
apreciação do Projeto de Lei

12, de 2021.

Senhor Presidente

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  do  art.  155  do

Regimento  Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  urgência  para

apreciação do PL n 12, de 2021, que altera a Lei nº 9.279, de 14 de

maio  de  1996,  que  regula  direitos  e  obrigações  relativos  à

propriedade  industrial,  para  conceder  licença  compulsória  para

exploração  de  patentes  de  invenção  ou  de  modelos  de  utilidade

necessários ao enfrentamento de emergências de saúde pública.

Sala das Sessões, 21 de junho de 2021.

AÉCIO NEVES

Deputado Federal
PSDB/MG

*C
D2

15
39

29
18

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Aécio Neves e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD215392918700

RE
Q

 n
.1

35
4/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
2/

06
/2

02
1

16
:3

0
- M

es
a

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Aécio Neves )

R e q u e r  u r g ê n c i a  p a r a

apreciação do Projeto de Lei 12, de 2021.

Assinaram eletronicamente o documento CD215392918700, nesta ordem:

 1  Dep. Aécio Neves (PSDB/MG)

 2  Dep. Rodrigo de Castro (PSDB/MG) - LÍDER do PSDB

 3  Dep. Erika Kokay (PT/DF)

 4  Dep. Bohn Gass (PT/RS) - LÍDER do PT         *-(p_7800)

 5  Dep. Cacá Leão (PP/BA) - LÍDER do PP         *-(p_7731)

 6  Dep. Wolney Queiroz (PDT/PE) - LÍDER do PDT

 7  Dep. Alex Manente (CIDADANIA/SP) - LÍDER do CIDADANIA

 8  Dep. Antonio Brito (PSD/BA) - LÍDER do PSD

 9  Dep. Isnaldo Bulhões Jr. (MDB/AL) - LÍDER do MDB        *-(P_4835)

 10  Dep. Diego Andrade (PSD/MG)

 11  Dep. Hugo Motta (REPUBLIC/PB) - LÍDER do REPUBLIC   *-(P_5027)

 12  Dep. Renildo Calheiros (PCdoB/PE) - LÍDER do PCdoB

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Aécio Neves e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD215392918700

RE
Q

 n
.1

35
4/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
2/

06
/2

02
1

16
:3

0
- M

es
a